

Lib copy

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

.....
This copy should be brought by the Hon'ble Members for their use at the meetings.
Draft Calendar for the meetings of the **February Session** of the Assam Legislative Assembly, 2014.

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 10th February, 2014 :
1. Address by the Governor under Article 176 (1) of the Constitution of India.
 2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
 3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the February Session of the Assembly, 2014.
 4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
 5. Laying of Ordinance, if any.
 6. Laying of Reports, Rules etc., if any.
 7. Presentation of Reports of various Assembly Committees, if any.
 8. Motion for election of Members to various Government Committees, Boards etc., if any.
 9. Introduction of Government Bills, if any.
 10. Obituary References.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 11th February, 2014 }
Wednesday, the 12th February, 2014 }
1. **QUESTIONS.**
2. Debates on the Motion of Thanks on the Governor's Address.

GOVERNMENT BUSINESS

- Thursday, the 13th February, 2014 :
1. **QUESTIONS.**
 2. Presentation of Vote on Accounts Budget, 2014-2015.
 3. Consideration and passing Government Bills.

Friday, the 14th February, 2014 : **HOLIDAY**

GOVERNMENT BUSINESS

- Saturday, the 15th February, 2014 :
1. Discussion on Vote on Accounts Budget, 2014-2015.
 2. Voting on Vote on Accounts Budget, 2014-2015.
 3. Introduction, Consideration and passing of the Assam Appropriation (No.____) Bill, 2014 relating to the Vote on Accounts Budget, 2014-2015.
 4. Any other Government Business remaining unfinished.
 5. Adjournment sine-die.

Dated Dispur, the 20th January, 2014.

bds
20.1.14
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.
.....

অসম বিধান সভা
(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৪ চন)
শনিবাৰ, ১৫ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ২০১৪-২০১৫ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত আলোচনা।
- ২। ২০১৪-২০১৫ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত ভোটদান।
- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(গ) “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৪”খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(ঘ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৪”খন পাৰিতকৰণ কৰা হওঁক।

- ৪। অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ ১৩২ তম, ১৩৩ তম আৰু ১৩৪ তম প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৫। অনিৰ্দিষ্ট কাললৈ স্থগন।

দিশপুৰ :
১৫ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....



ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Saturday, the 15th February, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Discussion on Vote on Account Budget for the financial year, 2014-2015.
2. Voting on Vote on Account Budget for the financial year, 2014-2015.
3. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2014.”
(If leave is granted to introduce the Bill)
(b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2014” be taken into consideration.
(c) Consideration of “The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2014” clause by clause.
(d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2014” be passed.
4. Shri Keshab Mahanta (Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly) to present the 132nd , 133rd and 134th Reports of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.
5. Adjournment sine-die.

DISPUR :
Dated, the 15th February, 2014.

G.P.DAS
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৪ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ১৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে ২০১৪-২০১৫ বিত্তীয়বৰ্ষৰ বাবে লেখানুদান বাজেট উপস্থাপন কৰিব।
- *৩। শ্ৰীটংক বাহাদুৰ ৰাই (মন্ত্ৰী, পৰিকল্পনা আৰু উন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ উত্থাপন কৰিব।
- ৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম চৰকাৰৰ চতুৰ্থ অসম ৰাজ্যিক বিত্ত আয়োগ (২০১১-২০১৬)ৰ খণ্ড- I, II আৰু III ৰ প্ৰতিবেদনৰ লগতে অসম ৰাজ্যিক বিত্ত বিভাগ (এচ এফ চি ছেল)ৰ চতুৰ্থ অসম ৰাজ্যিক বিত্ত আয়োগৰ ২০১১-২০১৫ চনৰ অনুমোদনৰ কাৰ্য্য ব্যৱস্থাৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰক পত্ৰখন দাখিল কৰিব।
- ৫। শ্ৰীৰাজীৱ লোচন পেণ্ড (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ কাৰ্য্যভাৰ) জলসম্পদ ইত্যাদি)য়ে ২০১২-২০১৩ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জলসম্পদ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪ চনৰ ২২ জানুৱাৰী তাৰিখৰ অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ আই এফ ১৫/২০১২/১৫১ খন দাখিল কৰিব।
- ৭। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য ও পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম মেডিকেল কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
(খ) “দি আসাম মেডিকেল কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য ও পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম মেডিকেল কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন পাৰিতকৰণ কৰা হওঁক।

দিশপুৰ :
১৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে।

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Thursday, the 13th February, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the Vote on Accounts Budget for the financial year, 2014-2015.

★ 3. Shri Tanka Bahadur Rai (Minister, Planning and Development etc.) to move the Government Resolution.

4. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Report of the Fourth Assam State Finance Commission (2011-2016) Volume- I, II & III along with Explanatory Memorandum on the Action Taken on the Recommendations of the Fourth Assam State Finance Commission 2011-2015, Government of Assam, Finance Department(SFC Cell).

5. Shri Rajib Lochan Pegu (Minister of State (Ind. Charge) Water Resources etc.) to lay the Annual Administrative Report of Water Resources Department, Government of Assam for the year, 2012-2013.

6. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extra Ordinary Gazette Notification No.FIF 15/2012/151, dtd. 22nd January, 2014.

7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move that "The Assam Medical Council (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Medical Council (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move that "The Assam Medical Council (Amendment) Bill, 2014" be passed.

DISPUR :
Dated, the 13th February, 2014.

G.P.DAS
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ Government Resolution is already circulated.

অসম বিধান সভা
(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৪ চন)
বুধবাৰ, ১২ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীশ্বেৰমান আলী আহমেদে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ৩১ জানুৱাৰী তাৰিখৰ “এদিনৰ সংবাদ” কাকতত প্ৰকাশিত “স্বৰ্গহীন গাঁড় চৰিব ৰাজ্যৰ বনাঞ্চলত।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ সম্পৰ্কত পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৮ জানুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক গণ অধিকাৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “ধুবুৰীৰ ৰাষ্ট্ৰীয় ঘাইপথেৰে অবাধে বহিঃৰাজ্যলৈ হাতী চালান” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত “খন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ”ৰ সম্পৰ্কত বিতৰ্ক।

দিশপুৰ :
১২ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Wednesday, the 12th February, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Sherman Ali Ahmed to call the attention of the Minister, Environment and Forest Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Adinor Sombad” dated the 31st January, 2014 under the caption – “খৰ্গহীন গঁড় চৰিব ৰাজ্যৰ বনাঞ্চলত।”
3. Shri Aminul Islam to draw the attention of the Minister, Environment and Forest Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Gana Adhikar” dated the 28th January, 2014 under the caption - “ধুবুৰীৰ ৰাষ্ট্ৰীয় ঘাইপথেৰে অবাধে বহিঃৰাজ্যলৈ হাতী চালান।”
4. Debates on the “Motion of Thanks” on the Governor’s Address.

DISPUR :
Dated, the 12th February, 2014.

G.P.DAS
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৪ চন)
মঙ্গলবাৰ, ১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৮ জানুৱাৰী তাৰিখৰ “নিয়মীয়া বাৰ্তা” কাকতত প্ৰকাশিত “নগাঁৱৰ শিক্ষানুষ্ঠানত মাতৃভাষা নিষেধ : ইমবান শ্বাহৰ ক্ষোভ।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ সম্পৰ্কত শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীশ্বেৰমান আলি আহমেদে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১০ জানুৱাৰী তাৰিখৰ “দি চেণ্টিনেল” কাকতত প্ৰকাশিত “Farce” in royalty payment by OIL, ONGC under scanner.” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত “ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ”ৰ সম্পৰ্কত বিতৰ্ক।

দিশপুৰ :
১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 11th February, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.
3. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Education Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Niyomiya Barta” dated the 28th January, 2014 under the caption - “নগাঁৱৰ শিক্ষানুষ্ঠানত মাতৃভাষা নিষেধ : ইমৰান শ্বাহৰ ক্ষোভ।”
4. Shri Sherman Ali Ahmed to draw the attention of the Minister, Mines and Minerals Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “The Sentinel” dated the 10th January, 2014 under the caption - “Farce” in royalty payment by OIL, ONGC under scanner.
5. Debates on the “Motion of Thanks” on the Governor’s Address.

DISPUR :
Dated, the 11th February, 2014.

G.P.DAS
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা

(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৪ চন)

সোমবাৰ, ১০ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ ।
- ৩। অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে পঞ্চায়তীৰাজ প্ৰতিষ্ঠান সমূহ আৰু নগৰৰ স্থানীয় নিকায় সমূহৰ ২০১০-২০১১ আৰু ২০১১-২০১২ চনৰ একত্ৰীকৃত হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন, ইত্যাদি)য়ে অসম চৰকাৰৰ পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন বিভাগৰ ২০১২-২০১৩ চনৰ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ৭। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ ও বাণিজ্য, ইত্যাদি)য়ে অসম পেট্ৰো-কেমিকেলচ লিমিটেডৰ ২০১২-২০১৩ বছৰটোৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৮১/২০০৩/১৫৯, তাৰিখ ৪ নবেম্বৰ, ২০১৩ খন দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬০/২০০৮/পি টি/১১৬, তাৰিখ ৪ নবেম্বৰ, ২০১৩ খন দাখিল কৰিব ।
- ১০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫৫/২০০৫/পি টি-VI/৯৮, তাৰিখ ৩০ ডিচেম্বৰ, ২০১৩ খন দাখিল কৰিব ।
- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য ও পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) ই “দি আসাম মেডিকেল কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১২। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ :
১০ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 10TH February, 2014.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Address by the Governor under Article 176 (1) of the Constitution of India.
2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the February Session of the Assembly, 2014.
4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
5. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Consolidated Audit Report of Panchayati Raj Institutions & Urban Local Bodies for the period 2010-2011 and 2011-2012.
6. Shri Rakibul Hussain (Minister, Panchayat & Rural Development etc.) to lay the Annual Administrative Report of Panchayat and Rural Development Department, Government of Assam for the financial year 2012-2013.
7. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Limited for the year 2012-2013.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extra Ordinary Gazette Notification No.FTX 181/2003/159, dtd. 4th November, 2013.
9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extra Ordinary Gazette Notification No.FTX 60/2008/Pt/116, dtd. 4th November, 2013.
10. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extra Ordinary Gazette Notification No.FTX 55/2005/Pt-VI/98, dtd. 30th December, 2013.
11. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Health & Family Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Assam Medical Council (Amendment) Bill, 2014".
(If leave is granted to introduce the Bill)
12. Obituary References.

DISPUR :
Dated, the 10th February, 2014.

G.P.DAS
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা



এই প্রতিলিপিখন মাননীয় সদস্য সকলে বিধান সভাৰ অধিবেশনত ব্যৱহাৰৰ কাৰণে লগত আনে যেন।
অসম বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশনৰ সভাবোৰৰ খচৰা দিনপঞ্জী।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- সোমবাৰ, ১০ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন :
- (১) ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ।
 - (২) ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ।
 - (৩) অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
 - (৪) অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
 - (৫) অধ্যাদেশ সমূহ দাখিল, যদি থাকে।
 - (৬) প্ৰতিবেদন, নিয়মাৱলী ইত্যাদি দাখিল, যদি থাকে।
 - (৭) বিধান সভাৰ বিভিন্ন সমিতিৰ প্ৰতিবেদন উপস্থাপন, যদি থাকে।
 - (৮) চৰকাৰৰ বিভিন্ন সমিতি, পৰিষদ আদিলৈ সদস্য নিৰ্বাচনৰ বাবে প্ৰস্তাৱ, যদি থাকে।
 - (৯) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ উপস্থাপন, যদি থাকে।
 - (১০) মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- মঙ্গলবাৰ, ১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
বুধবাৰ, ১২ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন : (২) ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদসূচক প্ৰস্তাৱৰ সম্পৰ্কত বিতৰ্ক।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- বৃহস্পতিবাৰ, ১৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
(২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ লেখানুদান বাজেট উপস্থাপন।
(৩) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ।

শুক্ৰবাৰ, ১৪ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন : বন্ধ

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- শনিবাৰ, ১৫ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৪ চন :
- (১) ২০১৪-২০১৫ চনৰ লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত আলোচনা।
 - (২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত ভোটদান।
 - (৩) ২০১৪-২০১৫ চনৰ লেখানুদান বাজেটৰ সম্পৰ্কত ২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং) বিধেয়কখন উপস্থাপন, বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ।
 - (৪) নিষ্পত্তি নোহোৱা অন্যান্য চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী।
 - (৫) অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।